

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ**За год, закончившийся 31 декабря 2012 года***(в тысячах российских рублей)*

	Прим.	2012 г.	2011 г.
Денежные потоки от операционной деятельности			
Чистая прибыль за год до операций с участником		3 128 004	2 685 851
<i>Корректировки:</i>			
Износ и амортизация	9, 10	651 270	567 614
Изменение резерва под обесценение кредитов	8	7 899 709	2 606 397
Начисленный купонный доход по торговым ценным бумагам		(8 805)	3 579
Начисленные процентные доходы по кредитам клиентам		2 280 656	(128 059)
Начисленные процентные доходы по средствам в кредитных организациях		(20)	530
Начисленные штрафы и пени по просроченным кредитам клиентам		(2 942 035)	(1 276 939)
Начисленные процентные расходы по средствам клиентов		521 504	225 722
Начисленные процентные расходы по средствам кредитных организаций		4 721	-
Начисленные процентные расходы по выпущенным долговым ценным бумагам		60 670	110 430
Начисленные процентные расходы по прочим заемным средствам		17 274	13 660
Начисленные процентные расходы по субординированному кредиту		14 349	-
Начисленные доходы и расходы		47 787	389 495
Расход по отложенному налогу	11	855 887	670 765
Начисленные текущие расходы по налогу на прибыль		(24 001)	36 439
Чистый убыток от изменений справедливой стоимости производных финансовых инструментов и наличных сделок		316 142	(206 424)
Изменения в прочих резервах		81 465	53 626
(Прибыль)/ убыток от досрочного погашения задолженности		(1 722)	511
Расходы по операциям с выплатами в форме долевых инструментов		56 111	11 215
Чистые нерезализованные (доходы)/расходы по торговым ценным бумагам		(16 935)	28 426
Чистые нерезализованные (доходы)/расходы по операциям в иностранной валюте		(889 423)	502 235
Доходы от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		12 052 608	6 295 073
<i>(Увеличение)/ уменьшение операционных активов:</i>			
Кредиты клиентам		(27 641 960)	(19 724 577)
Торговые ценные бумаги		(5 308 523)	962 075
Средства в кредитных организациях		(506 282)	(433 781)
Прочие активы		(55 155)	(25 771)
<i>Увеличение/ (уменьшение) операционных обязательств:</i>			
Средства кредитных организаций		804 174	(21 381)
Выпущенные векселя		135 576	23 705
Средства клиентов		24 665 401	12 995 078
Прочие обязательства		80 471	169 335
Налог на прибыль уплаченный		(36 437)	(585 550)
Чистые денежные потоки от операционной деятельности		4 189 873	(345 794)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств	9	(551 943)	(533 563)
Приобретение нематериальных активов	10	(739 018)	(741 178)
Продажа основных средств	9	19 548	4 632
Чистое (расходование)/поступление денежных средств от инвестиционной деятельности		(1 271 413)	(1 270 109)

Прилагаемые примечания на страницах 10-56 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ (продолжение)

	Прим.	2012 г.	2011 г.
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Увеличение дополнительного капитала	17	3 439 500	100 000
Поступления от выпуска долговых ценных бумаг		3 200 009	3 836 906
Погашение выпущенных долговых ценных бумаг		(4 736 739)	(2 299 546)
Поступления от привлечения прочих заемных средств		-	2 174 104
Поступления от субординированного кредита		2 853 644	-
Дивиденды, выплаченные акционерам Банка		-	(550 000)
Чистое расходование денежных средств от финансовой		4 756 414	3 261 464
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты		155 215	78 056
Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов		7 830 089	1 723 617
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	5	7 389 155	5 665 538
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	5	15 219 244	7 389 155
Дополнительная информация:			
Процентный доход полученный		14 635 245	8 383 264
Штрафы и пени полученные		1 713 307	1 450 620
Процентный расход уплаченный		(5 009 031)	(3 253 605)